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REALIZACJA PROJEKTU 

Akredytacja w programie Erasmus+ na lata 2021-2027 

04.04.2024r.-11.04.2024 r. 

W dniach 04-11 kwietnia 2024 roku uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w 

Lublińcu uczestniczyli w mobilności w ramach programu Erasmus Plus, odwiedzając 

szkołę partnerską na Cyprze Agios Athanasios Junior High School w Limassol. 

 Wyjazd ten był nie tylko okazją do poznania nowej kultury i nawiązania 

międzynarodowych znajomości, ale również do rozwijania kompetencji językowych 

oraz umiejętności współpracy w międzynarodowym środowisku.  



            

Podczas pobytu uczniowie uczestniczyli w zajęciach z języka angielskiego, 

informatyki, plastyki, matematyki, chemii i muzyki. Dzięki temu mieli możliwość 

poznania sposobów nauki w kraju partnerskim i nabycia umiejętności współpracy          

w grupie międzynarodowej. 

 

              

 

                  



                

 

Główne cele wyjazdu obejmowały:  

1. Rozwijanie umiejętności językowych: Uczniowie mieli okazję doskonalić 

swoje umiejętności komunikacyjne w języku angielskim poprzez interakcje z 

rówieśnikami oraz nauczycielami ze szkoły partnerskiej.  

2. Nawiązywanie międzynarodowych znajomości: Wyjazd sprzyjał budowaniu 

relacji międzykulturowych i zrozumieniu różnorodności kulturowej.  

3. Poznanie systemu edukacji na Cyprze: Uczniowie mieli możliwość 

uczestniczenia w zajęciach szkolnych, co pozwoliło im na bezpośrednie porównanie 

metod nauczania oraz warunków nauki.  

4. Promowanie aktywnego obywatelstwa europejskiego: Wyjazd miał na celu 

zwiększenie świadomości uczniów na temat korzyści wynikających z bycia częścią 

Unii Europejskiej oraz możliwości, jakie oferują programy takie jak Erasmus Plus. 

Ważnym aspektem mobilności był również wymiar interkulturowy umożliwiający 

poznanie przyrody, historii, zabytków i architektury tego niewielkiego, ale niezwykle 

urokliwego kraju.  W ramach programu zwiedzania zorganizowano kilka 

niezapomnianych wycieczek.  



                              

                                                                                   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cypr jest nazywany wyspą Afrodyty. Według legendy z mitologii greckiej, to 

właśnie przy skałach w pobliżu Pafos, z morskiej piany, wyłoniła się bogini miłości, 

piękna i płodności. Stamtąd grupa udała się do miejsca, w którym spoczywa wrak 

statku Edro III. W 2011 roku, podczas burzy, statek towarowy osiadł na mieliźnie u 

wybrzeży Cypru i tak pozostał po dziś dzień. Okolica wraku stała się dość popularna 

wśród turystów. Podczas pobytu na wyspie nie można pominąć Cape Greko, czyli 

wzniesienia, z którego klifów rozpościera się piękny widok na pobliskie Ayia Napa. 

Lefkara na Cyprze to jedno z tych miejsc, które uczniowie zwiedzili. Tu poznać 

można tradycyjną cypryjską architekturę i przypatrzeć się pracy lokalnych złotników 

i koronkarek, którzy wyczarowują prawdziwe dzieła sztuki. 

           Jednym z najważniejszych punktów programu była wycieczka jeepem po 

dzikich i malowniczych terenach Cypru, co wzbogaciło wiedzę uczniów na temat 

odwiedzanego miejsca. Kolejną atrakcją była wizyta na Blue Lagoon, jednej z 

najsłynniejszych plaż na Cyprze. Niesamowicie czysta i turkusowa woda oraz 

przepiękne otoczenie sprawiły, że miejsce to zapadło w pamięć wszystkim 

uczestnikom wycieczki. Była to doskonała okazja do relaksu oraz zabawy w wodzie.  

Mobilność w ramach programu Erasmus Plus okazała się niezwykle 

wartościowym doświadczeniem dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Lublińcu. 

Poza rozwijaniem umiejętności językowych i nawiązywaniem nowych znajomości, 

wyjazd ten pozwolił uczniom na odkrywanie piękna i kultury Cypru. Zwiedzanie wyspy 

jeepem oraz wizyta na Blue Lagoon były niezapomnianymi przygodami, które 

wzbogaciły wyjazd o wspomnienia. 
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